

Aanbestedende dienst:	Gemeente Zaanstad
Aanbesteding:	Catering
Betreft:	Vragen Europese aanbesteding Catering ten behoeve van Gemeente Zaanstad
Datum:	dinsdag 20 augustus 2024

Nummer	Document	Paragraaf / Pagina	Vraag	Antwoord
1	N.a.v. NvI 2 - Offerteleidraad, Programma van Eisen		In uw offerteleidraad lezen we op pagina 21 onder 4.2.2 "Inschrijver dient ter ondersteuning van het prijzenblad een voorstel te doen voor een banquetingmap welke zij bij gunning zal implementeren bij de gemeente Zaanstad. In de banqueting map doet u minimaal een voorstel voor de producten op het tabblad banqueting van het prijzenblad bijlage 6." In uw PVE lezen we op pagina 7 en 8 onder DV Eis 2.4 "De Banquetingmap dient ten minste onderstaande items te bevatten: 1. Koffie-, thee, (fairtrade of gelijkwaardig) water, drankversterkking; 8 2. Tussendoortjes incl. verschillende traktatieservices (o.a. gebakservice); 3. Ontbijtversterkking; 4. Vergaderarrangementen; 5. Borrelarrangementen, inclusief non-alcoholisch" In antwoord 16 van de 2e NvI lezen we dat het niet noodzakelijk is om alle producten op het tabblad banqueting van het prijzenblad uit te werken bij G1e, "aangezien sommige onderdelen voor zichzelf spreken (zoals een avondmaaltijd, handfruit, kan water)". Dit lijkt zowel in strijd met hetgeen beschreven in de leidraad als in het PVE. Tevens is het voor inschrijvers niet duidelijk/eenduidig welke arrangementen voor zichzelf spreken en welke niet. De ene avondmaaltijd is bijvoorbeeld de andere niet. In uw antwoord 62 lezen we: "Alle inschrijvingen worden beoordeeld op de beste prijs-kwaliteitverhouding, waarbij het banquetingarrangement wordt afgezet tegen de prijs." Dit komt niet overeen met hetgeen u in de offerteleidraad op pagina 23 onder 5.4.2 in het beoordelingskader beschrijft. a) Kunt u op een eenduidige manier aangeven welke producten/arrangementen uit het prijzenblad minimaal opgenomen dienen te worden in de uitwerking van G1e?	Deze vraag is al beantwoord in de tweede Nota van Inlichtingen. Wij vragen bij G1 om creativiteit en originaliteit. Inschrijvers zouden zelf, met hun expertise en ervaring, moeten kunnen inschatten hoe zij hier het beste aanbod in kunnen doen.
2	N.a.v. NvI 2 - Offerteleidraad, Programma van Eisen		b) Kunt u verduidelijken op welke wijze de beoordeling van G1 plaatsvindt. 1. Hoe is de verdeling van de 35 punten over de verschillende (sub)onderdelen? 2. Kunt u bevestigen dat de beoordeling uitsluitend plaats zal vinden op basis van hetgeen beschreven is onder 5.4.2? 3. Het goedkoopste brood van de supermarkt en het lekkerste brood van de warme bakker kunnen in een banquetingmap beide als brood/broodjes omschreven en gefotografeerd worden. Kunt u op een eenduidige manier beschrijven hoe u vanaf papier de (beste) prijs-kwaliteitverhouding bepaalt?	1. In de offerteleidraad staat bij paragraaf 5.4. dat wij integraal beoordelen, d.w.z. dat de verschillende aspecten niet apart worden beoordeeld, maar één cijfer voor het gunningscriterium wordt bepaald. 2. Ja, dat bevestigen wij. 3. Bij "G5 Prijs met toelichting" vragen we om minimaal een voorstel van de producten in het prijzenblad én een uitwerking van de gevraagde producten en wat de inschrijver bijvoorbeeld verstaat onder een "luxe" lunch. Wij verwachten dat een gerenommeerde cateraar kwalitatief goede broodjes kan leveren, daarbij ook rekening houdend met de locatie van het Stadhuis in de stad en de kans op omzetverlies. Dit (de kwaliteit) kunnen de inschrijvers toelichten bij G1. Ook verwachten wij een zodanig duidelijke omschrijving dat het mogelijk is om de kwaliteit op deze wijze te kunnen beoordelen.